

## BANVIVIENDA SU BANCO PERSONAL

Panamá, 5 de Septiembre de 2005

Señores BOLSA DE VALORES DE PANAMA, S.A. Ciudad

> ATENCIÓN: Sr. Roberto Brenes Gerente General

Estimados señores:

Por medio de la presente tenemos el agrado de enviarles copia de las Certificaciones Finales emitidas por Central Latinoamericana de Valores, S.A., en las cuales se confirma que, en el caso de Aseguradora Mundial, accionistas que representaban el 98.94% del total de sus acciones comunes, y, en el caso de Banco Panameño De La Vivienda, S.A. accionistas que representaban el 99.09% aportaron sus acciones al Capital de Grupo Mundial Tenedora, en el caso de los accionistas de Aseguradora Mundial, y a Grupo Mundial Inversionista en el caso de los accionistas de Banco Panameño De La Vivienda, S.A.

De esta manera queda concluído el período de aportación de las acciones de Aseguradora Mundial y de Banco Panameño De La Vivienda a las dos Tenedoras, cuya fusión será propuesta a la consideración de los accionistas, en Asambleas Extraordinarias que ya están siendo citadas para el próximo 14 de Septiembre de 2005.

Atentamente.

MANUEL JOSE PAREDES

Presidente Junta Directiva

Aseguradora Mundial, S.A.

ORLANDO SANCHEZ AVILES

Presidente Junta Directiva

Banco Panameño De La Vivienda, S.A.

MLFA:edem





Ave. Federico Boyd y Calle 49 Edificio Bolsa de Valores de Panamá. PB Telétono: 214-6105 \* Fax, 214-8175 Apartodo 87-4009 Zona 7. Panamá, Rep. de Panamá E-mail, latina@latinaciear.com.pa

Panamá, 02 de septiembre de 2005

Señor Orlando Sánchez Avilés Presidente Aseguradora Mundial, S.A. Ciudad de Panamá

## Estimado señor Sánchez:

Por este medio, el suscrito, Central Latinoamericana de Valores, S.A., certifica que, a las 5:00 p.m. del día 30 de agosto de 2005, accionistas que representaban 8,702,269 acciones comunes de Aseguradora Mundial, S.A. realizaron el aporte de sus acciones al capital de Grupo Mundial Tenedora, S.A., lo que correspondió al 98.94% del total de acciones comunes emitidas y en circulación de Aseguradora Mundial, S.A.

Por lo tanto, por este medio, certificamos que se cumplió con el requisito de aceptación mínima de 75% establecido en los términos y condiciones del proceso de aportación de acciones y, consecuentemente, el aporte de acciones concluyó con éxito.

El presente certificado se expide en la ciudad de Panamá, a los 02 días del mes de septiembre del año 2005.

CENTRAL LATINOAMERICANA DE VALORES, S.A.

Iván A. Díaz G.

Gerente General

Carmen N. de Osorio

Sub-Gerente de Operaciones y Administración



Ave. Federico Boyd y Calle 49 Edificio Bolsa de Volores de Panamá, PB Telétono: 214-6105 \* Fax: 214-8175 Apartado 87-4009 Zona 7, Panamá, Rep. de Panamó E-mail: latina@latinaleac.com.pa

Panamá, 02 de septiembre de 2005

Señor Mario L. Fábrega A. Director Delegado Banco Panameño de la Vivienda, S.A. Ciudad de Panamá

## Estimado señor Fábrega:

Por este medio, el suscrito, Central Latinoamericana de Valores, S.A., certifica que, a las 5:00 p.m. del día 30 de agosto de 2005, accionistas que representaban 9,128,111acciones comunes de Banco Panameño de la Vivienda, S.A. realizaron el aporte de sus acciones al capital de Grupo Mundial Inversionista, S.A., lo que correspondió al 99.09% del total de acciones comunes emitidas y en circulación de Banco Panameño de la Vivienda, S.A.

Por lo tanto, por este medio, certificamos que se cumplió con el requisito de aceptación mínima de 75% establecido en los términos y condiciones del proceso de aportación de acciones y, consecuentemente, el aporte de acciones concluyó con éxito.

El presente certificado se expide en la ciudad de Panamá, a los 02 días del mes de septiembre del año 2,005.

CENTRAL LATINOAMERICANA DE VALORES, S.A.

Iván A. Díaz G.

Gerente General

Carmen N. de Osorio

Sub-Gerente de Operaciones y Administración